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Szanowna Pani, 

odpowiadając na petycję, przesłaną do Ministerstwa Finansów drogą elektroniczną 
9 stycznia 2023 r., w której zawarty jest postulat usprawnienia systemu prawnego, 
proszę przyjąć następujące wyjaśnienia. 

Przedmiot petycji 

Wystąpienie proponuje zmodyfikowanie zeznań podatkowych poprzez: 

1. wprowadzenie do zeznania podatkowego większej ilości pól umożliwiających 
przekazanie 1,5 % podatku należnego kilku wybranym organizacjom pożytku 
publicznego, 

2. wprowadzenie do zeznania podatkowego nowego pola umożliwiającego 
przekazanie 1,5% podatku należnego kilku wybranym jednostkom samorządu 
terytorialnego. 

Stanowisko MF wobec postulatu 1 zawartego w petycji 

Ministerstwo Finansów na bieżąco analizuje zgłoszenia od obywateli co do 
kierunku zmian w ustawach podatkowych. Stanowią one cenny głos w dyskusji na 
temat funkcjonowania systemu podatkowego oraz sygnał oczekiwań społecznych. 

Nie oznacza to jednak, że każdy ze zgłoszonych pomysłów może być zrealizowany. 

Odnosząc się do zgłoszonej przez Panią propozycji, należy zauważyć, że wzory 
formularzy podatkowych odzwierciedlają przepisy podatkowe i służą do 
prawidłowego rozliczenia podatku. 
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Obecnie ustawa o podatku dochodowym od osób fizycznych1 stanowi, iż podatnik 
w rocznym zeznaniu podatkowym może wskazać jedną organizację pożytku 
publicznego, na rzecz której naczelnik urzędu skarbowego przekaże 1,5 % podatku 
należnego. Istotą „instytucji 1,5 %" jest możliwość zadysponowania częścią swojego 
podatku wpłacanego do budżetu państwa, w przypadku gdy podatnik chce 
wesprzeć daną organizację pożytku publicznego. 

Warto zauważyć, że 1,5% podatku należnego przekazywanego na organizację 
pożytku publicznego nie jest jedynym źródłem finansowania działalności OPP. 

Podatnik, w przypadku chęci wsparcia większej ilości Organizacji Pożytku 
Publicznego, poza przekazaniem 1,5% podatku należnego, wybranej przez siebie 
organizacji pożytku publicznego, ma możliwość przekazania darowizny na 
dowolnie wybrane cele które są określone w przepisach ustawy o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie2. W tym przypadku podatnik może dowolnie 
kształtować liczbę i wysokość przekazanych darowizn. Takie działanie może 
obniżyć podstawę obliczenia podatku, a w konsekwencji należny podatek. Należy 
jednak mieć na uwadze, że kwota jaka przysługuje podatnikowi do odliczenia, nie 
może przekroczyć 6 % rocznego dochodu podatnika3. 

Reasumując, Ministerstwo Finansów, informuje, że w chwili obecnej nie przewiduje 
wdrożenia mechanizmu rozliczenia, który realizowałby Pani propozycję 
wprowadzenia do zeznania podatkowego większej liczby pól umożliwiających 
przekazanie 1,5 % podatku należnego kilku wybranym organizacjom pożytku 
publicznego. 

Stanowisko MF wobec postulatu 2 zawartego w petycji 

Na postulat zawarty w petycji w sprawie wprowadzenia do zeznania podatkowego 
nowego pola umożliwiającego przekazanie 1,5% podatku należnego kilku 
wybranym jednostkom samorządu terytorialnego, otrzymała już Pani odpowiedź w 
piśmie nr DD3.056.34.2022 z 11 stycznia 2023 r. 

Z uwagi na to, że nie powołała Pani nowych okoliczności lub dowodów nieznanych 
Ministrowi Finansów, wcześniejsze wyjaśnienia pozostają nadal aktualne. 

W konsekwencji, stosownie do art. 12 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), ww. pismo w zakresie wprowadzenia do zeznania 
podatkowego nowego pola umożliwiającego przekazanie 1,5% podatku należnego 
kilku wybranym jednostkom samorządu terytorialnego pozostawia się bez 
rozpatrzenia. 

1 Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2647 z późn. zm.), zwana dalej „ustawą PIT". 
2 Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. 
U z 2022 r. poz. 1327, z późn. zm.). 
3 Art. 26 ust 1 pkt 9 ustawy PIT. 
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Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia Ministra Finansów 

Beata Karbownik 
Zastępca Dyrektora 
Departamentu Podatków Dochodowych 


